PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                           № _____

пос. Газырь
О внесении изменений в постановление администрации Газырского сельского поселения Выселковского района от 9 февраля 2018 года № 11 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Газырского сельского поселения Выселковского района»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством правовых актов администрации Газырского сельского поселения Выселковского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Газырского сельского поселения Выселковского района от 9 февраля 2018 года № 11 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Газырского сельского поселения Выселковского района» (Порядок рассмотрения обращений граждан в администрации Газырского сельского поселения Выселковского района) следующие изменения:
1) вышеуказанное приложение дополнить новым подпунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9.  Парламентский запрос.

3.9.1. Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  (далее – Совет Федерации), Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Государственная Дума) вправе направить парламентский запрос в органы местного самоуправления Газырского сельского поселения Выселковского района по вопросам, входящим в компетенцию указанных органов и должностных лиц, с соблюдением требований, предусмотренных статьей 18  Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 08.05.1994 № 3-ФЗ).
3.9.2. Должностное лицо, которому направлен парламентский запрос, должно дать ответ на него в устной (на заседании соответствующей палаты Федерального Собрания Российской Федерации) или письменной форме не позднее чем через 15 дней со дня получения парламентского запроса или в иной, установленный соответствующей палатой Федерального Собрания Российской Федерации срок. Ответ должен быть подписан тем должностным лицом, которому направлен парламентский запрос, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.»;
2) вышеуказанное приложение дополнить новым подпунктом 3.10. следующего содержания:

«3.10. Запрос сенатора Российской Федерации, депутата Государственной Думы.
3.10.1. Сенатор Российской Федерации, депутат Государственной Думы (инициатор запроса) вправе направить запрос в органы местного самоуправления Газырского сельского поселения Выселковского района по вопросам, входящим в компетенцию указанных органов и должностных лиц, с соблюдением требований, предусмотренных статьей 18  Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ.
3.10.2. Должностное лицо, которому направлен запрос, должно дать ответ на него в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения или в иной, согласованный с инициатором запроса срок.

3.10.3. Инициатор запроса имеет право принимать непосредственное участие в рассмотрении поставленных им в запросе вопросов, в том числе на закрытых заседаниях органов местного самоуправления Газырского сельского поселения Выселковского района, с соблюдением требований, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ. О дне рассмотрения поставленных в запросе вопросов инициатор запроса должен быть извещен заблаговременно, но не позднее чем за три дня до дня заседания соответствующего органа.

3.10.4. Ответ на запрос должен быть подписан тем должностным лицом, которому направлен запрос, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.»;
3) в подпунктах 4.2.5. вышеуказанного приложения слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации»;
4) в подпункте 4.2.7. вышеуказанного приложения слова «членами Совета Федерации» заменить словами сенаторами Российской Федерации».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Газырского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                         Л.А. Цветкова